MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - UFGD
Rua João Rosa Góes Nº. 1761 – Vila Progresso

Cx. Postal 322 - CEP: 79.825-070 – Dourados/MS
Tel: (67)348- 2868 e 348-2870

EDITAL PROEX/PRAD/UFGD Nº 012/2019

CONCURSO 01 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

SELEÇÃO PÚBLICA DE FILMES CURTA-METRAGEM PARA A MOSTRA

COMPETITIVA DE CURTAS

FILMES FINALISTAS

“7ª MOSTRA AUDIOVISUAL DE DOURADOS”

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais, e embasada na Lei nº 8.666/93 torna público os FINALISTAS de filmes

de curta–metragem para o Projeto de Extensão “7ª Mostra Audiovisual de Dourados”, a

serem exibidos no Cine Clube UFGD e na Mostra Competitiva de Curtas no período de

2019.

1.  PRÊMIO CURTA DO MATO

Categoria Ficção:

Responsável: Bruna Alana Simões da Silva

CPF: 731.430.141-72

Filme: Fracasso

Responsável: Gabriel Pereira Carvalho

CPF: 053.783.351-08

Filme: O Homízio

Responsável: Gustavo Stafuzza Fidelis

CPF:034.189.211-40

Filme: Soturno

Responsável: Marcus Vinicius Teles Santos

CPF: 041.579.481-14

Filme: Caranguejo Azul

Categoria Documentário:

  Responsável: Juvenal Hermes da Silva

  CPF: 727.853.301-53

  Filme: Centenário: a memória dos rezadores GK

Responsável: Lais Laura Ribeiro

CPF: 367.054.198-57

Filme: A vez das minas, experiências de jovens militantes em Dourados-MS

  Responsável: Renata Meffe Franco

 CPF: 270.553.798-81

 Filme: Clareou, pode bater!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - UFGD
Rua João Rosa Góes Nº. 1761 – Vila Progresso

Cx. Postal 322 - CEP: 79.825-070 – Dourados/MS
Tel: (67)348- 2868 e 348-2870

Responsável: Renata Meffe Franco

CPF: 270.553.798-81

Filme: Cortina de bambu

Categoria Experimental/Arte:

Responsável: Guilherme Matheus Godoy dos Santos

CPF: 460.187.368-10

Filme: Abstral

Responsável: Marcus Vinicius Teles Santos

CPF: 041.579.481-14

Filme: Antroparte

Responsável: Maria Carolina Ferreira dos Santos

CPF:323.795.718-64

Filme: A pele que me habita

Responsável: Rebecca Loise de Lucia Freire

CPF: 024.979.421-70

Filme: Um par de mãos

Responsável: Tatiana Varela Besteiro

CPF: 705.377.321-16

Filme: Entre cantos e lamentos

Categoria Trash:

Responsável: Gabriel Pereira Carvalho

CPF: 053.783.351-08

Filme: A vida dos monges

Responsável: Thiago Silva de Moraes

CPF: 021.917.041-07

Filme: Larissa, a quarta amiga

Categoria Videoclipe:

Responsável: Gabriel Pereira Carvalho

CPF: 053.783.351-08

Filme: Onde está meu amor?

Responsável: Nairon Medina Martins

CPF: 020.108.471-64

Filme: Marley

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - UFGD
Rua João Rosa Góes Nº. 1761 – Vila Progresso

Cx. Postal 322 - CEP: 79.825-070 – Dourados/MS
Tel: (67)348- 2868 e 348-2870

Responsável: Tatiana Varela Besteiro

CPF: 705.377.321-16

Filme: Ignorante

Responsável: Tatiana Varela Besteiro

CPF: 705.377.321-16

Filme: Jornada

Responsável: Tatiana Varela Besteiro

CPF: 705.377.321-16

Filme: Media Noche

2. GRANDE PRÊMIO MAD

Responsável: Douglas Alves Ferreira

CPF: 182.692.098-64

Filme: Sonhos

Responsável: Erik Ely da Cunha Prado

CPF: 044.224.251-45

Filme: O cinema que não se vê

Responsável: Gustavo Stafuzza Fidelis

CPF:034.189.211-40

Filme: Soturno

Responsável: Joel Caetano da Silva

CPF: 271.715.808-14

Filme: Casulos

Responsável: Marcos Henrique Garcia de Brito

CPF: 298.227.138-94

Filme: Apóstolos

Responsável: Marcus Vinicius Teles Santos

CPF: 041.579.481-14

Filme: Caranguejo Azul

Responsável: Marinete da Costa Gomes Pinheiro

CPF: 948.832.381-72

Filme: Beth e Betinha

Responsável: Nairon Medina Martins

CPF: 020.108.471-64

Filme: Marley

Responsável: Samantha Col Debella

CPF: 819.400.331-87

Filme: Juri

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - UFGD
Rua João Rosa Góes Nº. 1761 – Vila Progresso

Cx. Postal 322 - CEP: 79.825-070 – Dourados/MS
Tel: (67)348- 2868 e 348-2870

Responsável: Savio Fernandes

CPF: 071.747.503-46

Filme: Tommy Brilho

3. O período para apresentação de razões de recurso ao resultado preliminar vai de 12 a

19 de abril e para as contrarrazões de 22 a 26 de abril.

4. A exibição dos filmes ocorrerá entre os dias 22 e 26 de maio e a divulgação do

resultado final no dia 29 de maio.

Dourados-MS, 11 de abril de 2019.

Prof.ª Juliana R. Carrijo Mauad T.A Vander Soares Matoso
Pró-Reitora de Extensão e Cultura    Pró-Reitor de Administração